[bookmark: _GoBack]                                                       Российская Федерация
Республика Хакасия
Глава  Таштыпского сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«22»декабря 2020 г.                            с.Таштып                                                  № 242

Об обеспечении антитеррористической
защищенности  в  период подготовки и
проведения новогодних и рождественских
 праздников на территории
Таштыпского сельсовета.

		В соответствии с Федеральным Законом  от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» (с изменениями и дополнениями), Законом Республики Хакасия от 17.11.1998 г.  № 43  «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Республике Хакасия», в целях предупреждения возникновения аварий и чрезвычайных ситуаций на объектах жилищно-коммунального хозяйства, культуры, образования и энергетики, а также усиления мер пожарной безопасности в праздничные дни на территории Таштыпского сельсовета, руководствуясь п. 19 ст. 36    Устава    муниципального    образования    Таштыпский сельсовет от 21.02.2006 г., п о с т а н о в л я е т:

	1. Руководителям предприятий, организаций и учреждений всех форм собственности, расположенных на территории Таштыпскогосельсовета в период с 28 декабря 2020 года по 11 января 2021 года  усилить контроль за работой объектов жилищно-коммунального хозяйства, культуры, образования и энергетики, для чего:
	-назначить должностных лиц из состава руководства  предприятий, организаций и учреждений Таштыпского сельсовета ответственными за работу объектов жилищно-коммунального хозяйства, культуры, образования и энергетики на подведомственной территории;
	-составить график дежурства с указанием Ф.И.О. должностного лица, осуществляющего проверку объектов жилищно-коммунального хозяйства, культуры, образования и энергетики, его контактного телефона и взять на учет места проведения  праздничных мероприятий;
	-обновить инструкции действия персонала при угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;
	- организовать обучение и инструктаж ответственных лиц за пожарную безопасность в местах проведения праздничных мероприятий;
            -запретить проведение новогодних и рождественских праздничных мероприятий в помещениях, не отвечающих требованиям правил пожарной безопасности;
-запретить фейерверки и другую пиротехнику в помещениях;
           2.   Директору МУП «Возрождение» Захарову В. Н. принять исчерпывающие меры по обеспечению необходимого запаса топлива, исключающего аварийную остановку котельных;
	-категорически запретить  доступ посторонних на объекты жизнеобеспечения.

3.   Управляющей компании ООО «Жилищный сервис» проверить подвальные и чердачные помещения многоэтажных домов на пожарную безопасность, закрыть доступ  посторонних лиц в данные помещения.
4.    Дежурство работников администрации проводить по графику.
5.    Настоящее постановление разместить на  официальном сайте администрации Таштыпского сельсовета.
6.  Считать утратившим силу постановление Администрации Таштыпского сельсовета от 03.12.2019 г. №268  «Об обеспечении антитеррористической защищенности в период подготовки и проведения новогодних и рождественских праздников на территории Таштыпского сельсовета с момента подписания и опубликования на сайте Таштыпского сельсовета.
7.      Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы Таштыпского сельсовета  С. Н. Юшкова.

Глава Таштыпского сельсовета                                                        Р. Х. Салимов